Pariceli. Ambros. N. 227, et Nazar. cap. 86.

An. 998. == Altro diploma di Ottone III imperatore conceduto al monistero di

sant'Ambrogio di Milano. Pariceli. Ambros. N. 195.

Circa gli stessi tempi. = Terzo diploma di Ottone III, come sopra. Pari-

celi. Ib. N. 194.

Idem. = Vendita di una gran quantità dì beni per la maggior parte nel

Milanese , fatta da Liulefredo vescovo di Tortona a Ottone duca. Muralor.

Antiq. meda avi. Tom. III. parj. 741.

Idem- = Privilegio di papa Gregorio V conceduto al monistero di sant'Am-

brogio. Pariceli. Ambros. N. 19o.

An. 999. = Confermazione della vendita di alcuni beni presso Monza fatta da

Oberto marchese e da Railenda contessa sua moglie. Neil' archivio del moni-

stero di sant'Ambrogio. ^^ In Christi nomine. Tercius Otto gratia Dei Imperator

Augustus, anno iniperii ejus lercio, quinto die mense Marcius, Indictione

duodecima. Promittimus , atque spondimus nos Domnus Otbertus Marchio ,

Fil. Bone Memorie itera Otberti, qui fuit «iniiliter Marchio, et Railenda Co-

metissa, Fil. Bone Memorie Riprandi, qui fuit Comes, qui professi sumus lege

vivere Langobardorum ; ipse Otbertus Marchio Jugale , et Mundoaldo meo,

mihi, que supra, Railenda Cometissa consentientes, ac subter in omnibus con-

lìrmantes, et, iusta lege, una cum noticia de propinquioribus Parentibus meis

que supra femine corum nomina supter leguntur in eorum presentia de ipsis pa-

rentibus meis vel testium presentia, certa facio, professione et manifestaciono, eo

quoJ ab ipso Jugale, et Mundoaldo meo, nec ad queinpiam ominem, nullani me

pati violencia, nisi mea bona, et spontanea voluntate, ac cartula promissionis fa-
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rcre visa suni libi Lanfredi, Fil. q. Ugoni de Vico Grate, eo tiiiore, quaìiter hie

subter legitur^ continuerit ; ita uta da modo in anlea non unquani in tempore

non sit nobis^ eoruni supra, Jugalibus, nec nostris Filii, vel eredes, nec nostra

summitantes personas, per nullumvis ingenium, quod fieri potest oponente capi-

talo, licentiam, nec potestatem contra te, qui supra Lanfredus, nec contra tuos

eredes, nec contra cui vos dederitis, agere, nec causare ; nominative de rebus

territoriis illis iuris tui, qui supra, Lanfredi, qui reiacent in locas, et fundas

Modicia, Sancto Damiano, Cauriaco, Octavo, quas nos, quibus supra Jugalibus,

ante os dies, per cartulam vinditionis, et prò accepto pretio in te emisimus, etc.

Actum Civitate Ticinum. — Otbertus ... — Signum f manus suprascripte

Railende Cometissa, que ac cartula promessionis fieri rogavit, et ei re-

lecta est. — Ego Berengarius Sancte Mediolanensis Ecclesie Subdiaconus

.

Filius ejusdem Ragilente anteriori viro, interrogavi, et subscripsi. — Si-

gnum t t manus . . . suprascripte Ragilende , et Wilielmi propinco Parente

ejusdem feraine . . interrogaverunt, ut supra et in hac cartulam ad confirman-

dum manum posuerunt. — Signum f f manibus Auriprandi, Fil. q. Loter .

.

de Vico Arelato . . et Olderiei de . . . seu Vvalchis de Calvinate , testes. —
lienedictus Notarius, et Judex Domni Imperatoris, presencia Donxni Bernardi

Comes, scripsi, post tradita compievi, et dedi.

Idem. Permuta di alcuni beni fra Arnolfo, arcivescovo di Milano, e Lan-

fredo abate del monistero di san Salvatore d'Arona. Zaccaria. De'Santi Gru-

tiniano e Felino. Lib. Ili, jmg. IH.

An. 1000. = Diploma di Ottone III imperatore, conceduto alla canonica di

san Giovanni di Monza. Zucchi sopraccit., pag. 95

SECOLO XI.

An. 1001. = Diploma di Ottone III imperatore, con cui concede al moni-

stero di san Salvatore di Pavia molti beni, in gran parte nel Milanese, che

erano stati a lui donati da Liutefrcdo vescovo di Tortona. Murator. Antiq.

meda cevi Tom. IV. pag. 197.

'. 1002. — Diploma di Ardoino re d'Italia, con cui dona a Pietro vescovo

di Como quella parte del castello di Bellinzona che ancora apparteneva al

regio diritto e dominio. Tatti, Amiali, Tom. II, pag. 817.

Idem. = Diploma del medesimo sovrano a favore del clero di Como, a cui

dona il piccolo contado di Chiavenna. Tatti sopracit. pag. 819.

An. i00o.= Permuta di alcuni beni tra Arnolfo arcivescovo e Alteramo abate

del monistero di san Vittore in Milano. Carta nell'Archivio dello stesso moni-

stero. — In nomine Sancte, et individue Trinitatis. Henricus gratiaDei Rex,
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anno Regni ejus hic in Italia primo, mense Aprilis, Indiclione tertia. Comu-

tatio bona; fidei nossitur esse conlractum, ut ad vicem emptionis oblineat fir-

mitatem, eodemque nexu obligant contrahentes. Placuit itaque , et bona con-

venit voluntate inter Domnus Arnulphus Reverendissimus hujus Sancte Me-

diolanensis Ecclesie Archiepiscopus , nec non et inter Alteramus Religiosus

Abbas Monasterio Beati Christi Martyris Victoris, ubi ejus Sanctum Corpus

requiescit, qui est constructura foris, et non multum longe ab ac civitate Medio-

Jani, ut in Dei nomine debeat dare, sicul et ex presenti dedit, bis ipse Dom-

nus Arnulfus in causa commutacionis nomine presenti die a parte ejusdem

Monasterii Sancti Victoris abendum, id sunt aliquantis rebus Territoriis juris

ipsius domui Sancti Ambrosii, et Arcbiepiscopali ejusdem Sancte Mediolanen-

sis Ecclesie, quibus sunt positis in locis, et fundis Laurentiglo, et ubi Runco

Sylvestri dicitur etc. — Ynde ad vicem recepit bis ipse Arnulfus Archiepi-

scopus ab eodem Alteramus Abbas , a parte ejusdem Domuis Sancti Ambro-

sii, et Arcbiepiscopatus ejusdem Sancte Mediolanensis Ecclesiae, abendum si-

mul in causa comutacionis nomine. Id sunt aliquantis rebus territoriis . . .

ipsius monasterii q in Vico , et fundo Ugobaldo ecc. — Et

quidem ut ordo legis depossit, et ad anc previdendam comutacionem ac-

cessit super ipsis rebus a previdend idest Petrus humilis Presbyler

de Ordine ejusdem Sancte Mediolanensis Ecclesie, Missus idem Domni Arnulfi

Archipresuli, ec. — Ego Arnulfus Dei gratia Archiepiscopus subscripsi. — Ego

Petrus Dei gratia humilis Presbiter missus fui, ut supra , subscripsi. — Arioal-

dus Judex Sacri Palatii extimavi , ut supra , et subscripsi. — Adelmarius

Judex Sacri Palatii extimavi , et subscripsi. — Petrus Judex extimavi , et

subscripsi. — Aribertus Judex Sac. Pai. rogatus subscripsi. — Ariprandus

Judex. — Mauritius Judex Domini Regis rogatus subscripsi. — David Xota-

rius scripsi, post tradita compievi, et dedi.

An. 1005. = Diploma di Enrico II re di Germania, primo re d'Italia, in

favore del raonistero di sant'Ambrogio di Milano. Puricell. Ambros. N. 206.

. » 1006. = Livello di un pezzo di terra dentro la città di Milano presso il moni-

stero di s. Salvatore di Vviglinda, ora di santa Radegonda, dato da Elena badessa

del medesimo monistero a Landolfo vescovo di Brescia, figliuolo del fu Dagiberto

del luogo d'Arsago. Carta nell'Archivio del medesimo Monistero. = Henricus Dei

gratia Rex. Anno regni ejus hic in Italia secundo, AFensis Madii, Indiclione quar-

ta. Elena Deo dicala Abbatissa Monasterii Domini Salvaloris, quod dicitur Vvi-

gilinda; , dedit ad libellum Landulfo Christi misericordia Episcopo Sanctai

Brixiensis Ecclesia; Filio quondam Dagiberti, qui fuit de loco Arciaco, usque

ad annos viginlinovem expletos, petiani unam de terra, cum sala una, et Ca-

sina una, juris ejusdem Monasterii , rejacenlem intra hanc Civitatem Mediol.

prope ipsum Monaslerium, seu juxta Ecclesiam Sancti Arcangeli Raphaelis

,

cohaeret ei da mane, et monte, seu ex parte meridie alia terra ipsius Mona-

sterii, ipsa Ecclesia S. Raphaelis : da sera via publica ; et est petia ipsa de

terra labul. legiptiraas sexaginla, et odo, prò annuo censu argenti den. bon.

Mediol. sol. quinq. solvendi per omnes Festivitates S. Martini, infra odo dies
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antca, et infra odo postea. Si vero idem Landulfus Episcopus venundare vo-

luerit praedictam terram scire faciat eidem Elense Abbatissa infra dies tri-

ginta ad emenduni justuin pretiuni : quo termino elapso , et Abbatissa non

emente, ipse Landulfus Episcopus vendat cui vult, salvo canone, seu censu prs-

dicto. Actum ista Civitate Mediol. — Elena Abbatissa a me facto SS. —
Vvarimberlus Notarius rogatus SS. — Teudulfus IN'otarius rogatus SS. —
Lanfrancus rogatus SS. — Angilbertus Notarius, et Judex scripsi, post tra-

dita compievi, et dedi.

An. 1006. = Diploma del re Enrico in favore di Everardo vescovo di Como , a

a cui dona la metà del vicecontado di Valtellina. Tatti sopracU. pag. 827.

„ 1007. = Donazione di alcuni beni fatta da un certo Fulcuino alla cbiesa

di Santa Maria da lui poc'anzi eretta in Milano, ed agli ecclesiastici della

medesima. Mtirator. supracit. Tom. IV, pag. 957.

I, 1008. = Donazione di una gran quantità di beni in diversi contadi, fatta

da Ilderato de! luogo di Comazzo allora nel Milanese, ad un monistero da lui

fondato nel Lodigiano. Carta nell'Archivio Ambrosiano. = Anno ab Incarnatio-

ne Domini Nostri, Jesu Christi millesimo nono , decimo Kalendas Jauuarii

,

Indictione VII. Dum pius, ac redemplor omnium rerum Omnipotens Dominus

omnes homines in hoc secolo vitam concedit, semper debet illud agere, quod

Domino acceptabile sit, ac purUm munus Domino ofFerre ; unde in hoc se-

culò protegente Christo , incolomnis esse repertus, et quod melius est vitam

possidere mereatur eternam. Qua propter nos Ilderadus filius qd. Agini, qui

et Otto , de Loco Commatio
,
qui professus sum ex nacione mea lege vivere

Rubuariorum, et Rolenda filia qd. Lanfranci Comitis iugalibus ,
que professa

sum ex nacione mea lege vivere Langobardorum , sed nunc prò ipso viro

meo lege vivere videor Rubuariorium , ipse Ilderadus iugale , et mundualdo

meo qs. Rolenda raihi consentente , et subter conflrmante , et ut lex abet

auctoritas, una cum noticia de propinquioribus meis parentibus qs. femina

,

quorum nomina subter leguntur. In quibus quorum presentia de ipsis meis

parentibus, vel testium, facio certa professione, et manifestacione, eo quod ab

ipso mundualdo meo , vel iugale, nec a nullum hominem nullam me pati

violencia, nisi mea bona, et spontanea voluntate hanc ordinacionem , et di-